
PŘEDMĚT: PRACOVNÍ ČINNOSTI 4., 5. ročník 

Konkretizovaný výstup Konkretizované učivo 
Evaluace a její 

nástroje 
Vazby, přesahy 
(mezipř. vztahy) 

Průřezová 
témata 

Žák: 
− předvede správné praktické činnosti s daným 

materiálem 

− rozliší různé materiály, uvede jejich vlastnosti 

− předvede základní dovednosti práce 

s technickými materiály 

− používá složitější pracovní nářadí a pomůcky 

− zachází s pracovními nástroji bezpečně a 

podle návodu 

− vybere vhodný pracovní nástroj, pomůcku, 

nářadí 

− udržuje pořádek na pracovním místě, hygienu 

a bezpečnost práce 

− dodržuje pracovní postup podle slovního 

návodu, náčrtku, nákresu, výkresu 

− rozezná provozní stav počítače a podle toho 

postupuje, v případě nesnází si vyžádá pomoc 

 

 

 

 

− při řešení praktických problémů prokáže 

technické myšlení a technickou představivost 

− sleduje průběh předvádění práce a následně 

samostatně napodobí pracovní postup 

− vyrobí jednoduché lidové výrobky pomocí 

jednoduchých pomůcek, nářadí 

− napodobí v jednoduché formě vybrané lidové 

řemeslo 

 

 

 
 

− práce s materiály, přírodniny, modelovací hmota, 

papír a karton, textil, drát, dřevo, plasty aj. 

− práce s textilem 

− vlastnosti materiálu, užití v praxi 

 

 
 

− pracovní pomůcky, nářadí a nástroje pro ruční 

opracování 

 

 

− jednoduché pracovní operace a postupy, 

organizace práce, technologická kázeň  

− vyhledávání videonávodu na internetu, práce podle 

videonávodu 

 
 

 

 

− lidové zvyky, tradice, řemesla 

− návštěvy regionálních muzeí, exkurze apod. 

 
Např.: PP, Ú, SVP 

 
OVO: 1.3., 1.4., 1.5., 1.6., 

2.2., 2.3., 2.4., 3.3., 3.4., 

3.5., 3.6., 4.3., 4.4., 4.5., 

4.6. 

U: 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 

2.1., 2.2., 3.1., 3.2., 3.3., 

3.4., 4.1., 4.2., 4.3., 4.4. 

 

Podp. op.: 

1-3p, 1-4p, 1-5p, 1-6p,  

2-2p, 2-3p, 2-4p, 3-3p,  

3-4p, 3-5p, 3-6p, 4-3p,  

4-4p, 4-5p, 4-6p 

 
 

 
 



PŘEDMĚT: PRACOVNÍ ČINNOSTI 4., 5. ročník 

Konkretizovaný výstup Konkretizované učivo 
Evaluace a její 

nástroje 
Vazby, přesahy 
(mezipř. vztahy) 

Průřezová 
témata 

Žák: 
 

− při pracovním postupu použije kreslený 

návod 

− vyřeší úspěšně pracovní problémy při 

práci s návodem, náčrtem, předlohou, 

jednoduchým programem 

− ohlásí každé poranění, dovede ošetřit 

jednoduché zranění, dodržuje bezpečnost a 

hygienu práce 

− dodržuje pořádek na pracovním místě 

 

 

− vyhledá informace o pokojových 

rostlinách v dostupné literatuře 

− uvede, rozliší jedovaté a nebezpečné 

pokojové rostliny 

− provede pozorování pokojových rostlin, 

předvede správnou péči o pokojové 

květiny 

− rozliší jednoduché pěstitelské nářadí 

− při pěstitelských pracích používá vhodné 

pracovní nástroje a náčiní a správné 

pracovní postupy 

 
 

− orientuje se v základním vybavení 

kuchyně, připraví si samostatně 

jednoduchý pokrm, udržuje pořádek a 

čistotu pracovní plochy, dodržuje zásady 
hygieny a bezpečnosti práce v kuchyni, 

poskytne první pomoc při úrazu v kuchyni  

 

 

 

 
 

 
 

− práce montážní a demontážní, stavebnice, práce 

s návodem, předlohou, náčrtem, plánem, 

jednoduchým programem   

 

 

 

− bezpečnostní předpisy, pracovní pomoc při úrazu 

 

 

 
 

− pěstitelské práce, práce na zahradě 

− pěstování pokojových rostlin 

− rostliny jedovaté, rostliny jako drogy, alergie 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

− základní vybavení kuchyně 

− výběr, nákup a skladování potravin 

− technika v kuchyni, historie, význam 

 
Např.: PP, Ú, SVP 

 
 

 

 
 

 


